АДМИНИСТРАЦИЯ
Среднеагинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка
09.01.2018                                                                                                       № 03

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Среднеагинского сельсовета
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Решением Среднеагинского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 89,  Администрация Среднеагинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Заместителю главы администрации Среднеагинского сельсовета Николаевой Светлане Петровне опубликовать данное постановление в  газете «Среднеагинские вести» и разместить на странице Среднеагинского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет-www.adm-sayany.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета                                                   Р.Ф.Наузников

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании  Среднеагинский сельсовет Саянского района Красноярского края
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования  Среднеагинский сельсовет Саянского района Красноярского края,
уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
Красноярского края, муниципальных правовых актов Администрации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществления   муниципального    контроля                           за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения
Среднеагинского сельсовета

	[bookmark: _GoBack]Администрация Среднеагинского сельсовета
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
- Решение Среднеагинского сельского Совета депутатов от 23.12.2013 г № 82 « О порядке осуществления   муниципального    контроля                           за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения
Среднеагинского сельсовета.